
 
УКРАЇНА 

ВИСОЧАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 XVI сесія  VIІІ скликання  

 

 

РІШЕННЯ 

 

від 23  грудня  2021 року                        смт Високий 

 

 

 

 

 

 

Розглянувши лист начальника відділу культури, молоді і спорту 
Височанської селищної ради Людмили Чечіної від 24.11.2021р. № 192 про 

затвердження Програми оздоровлення та відпочинку дітей пільгових 
категорій Височанської селищної ради на 2022 - 2024 роки, враховуючи 
висновки постійної комісії з питань освіти, культури, туризму, молоді і 
спорту, охорони здоров’я, соціального  захисту населення відповідно до             
ст. 24 Закону України «Про оздоровлення та відпочинок дітей», керуючись 
п.п.22, п.1 ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
селищна рада  
 

В И Р І Ш И Л А: 
 

1. Затвердити Програму оздоровлення та відпочинку дітей пільгових 
категорій Височанської селищної ради на 2022 - 2024 роки. (додається). 
 

2. Фінансовому відділу Височанської селищної ради фінансування 
витрат, пов’язаних із виконанням цієї Програми, здійснювати в межах 
асигнування селищного бюджету на 2021-2022 роки. 

 

        3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії 
Височанської селищної ради з питань освіти, культури, туризму, молоді і 
спорту, охорони здоров’я, соціального  захисту населення (Дємочко В.М.). 
 

 

                  Селищний голова    оригінал підписано        Олександр МОРОЗ 
 

 

 

Про затвердження Програми 
оздоровлення та відпочинку дітей 
пільгових категорій Височанської 
селищної  ради  на  2022 - 2024 роки  



 

  ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

Рішення XVI сесії Височанської 
селищної ради VIIІ скликання 

від 23 грудня 2021 року 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

 

 оздоровлення та відпочинку дітей пільгових категорій  
Височанської селищної ради 

на 2022 – 2024 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



І. Вступ. 

 

Конвенцією ООН про права дитини, ратифікованою Верховною Радою 

України, проголошено, що діти мають не тільки особливі потреби, а й 

громадські, політичні, соціальні, культурні та економічні права. Одним із 
найважливіших стратегічних завдань нашої держави в забезпеченні 
соціального захисту дитинства є реалізація їх права на оздоровлення та 

відпочинок. Відповідно до статті 24 Закону України «Про оздоровлення та 
відпочинок дітей» оздоровлення та відпочинок дітей пільгових категорій 
здійснюється за рахунок коштів державного та місцевих бюджетів, коштів 
підприємств, установ та організацій, професійних спілок і фондів, 
добровільних внесків юридичних та фізичних осіб, інших джерел. 
 

ІІ. Паспорт Програми оздоровлення та відпочинку дітей                           

на 2022 - 2024 роки (далі - Програма). 

 

1. Ініціатор розроблення 
Програми 

Височанська селищна рада 

 

2. 

 

Підстава для розроблення 
Програми 

Рішення ____сесії Височанської 
селищної ради VIIІ скликання від __ 

грудня 2021 року. Програма 
оздоровлення та відпочинку дітей 
пільгових категорій Височанської 
селищної ради на 2022 - 2024 роки. 

3. Розробник Програми селищної 
ради  

Відділ культури, молоді і спорту 

Височанської селищної ради 

4. Відповідальний виконавець 
Програми 

Відділ культури, молоді і спорту 

Височанської селищної ради 

 

5. 

 

Учасники Програми 

Височанська селищна рада 

Відділ культури, молоді і спорту, 
заклади освіти громади 

6. Термін реалізації Програми 2022 - 2024 роки 

7. Перелік бюджетів, що беруть 

участь у виконанні Програми  

Селищний бюджет, інші джерела, не 

заборонені чинним законодавством 

 

8. 

Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми. 

 

2 580 000,00 грн. 

9. Кошти селищного бюджету 2 580 000,00 грн. 
10. Кошти інших джерел - 

 

 

 

 

 



ІІІ. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована програма. 
 

 Турбота про здоров'я дітей є одним з основних показників ставлення 
держави до проблем підростаючого покоління. Упродовж останніх років в 

Україні зберігається тенденція що до погіршення стану здоров'я дітей, 

зумовлена негативними факторами соціально-економічного, екологічного та 

психоемоційного характеру. Одним із найважливіших стратегічних завдань 
нашої держави в забезпеченні соціального захисту дитинства є реалізація їх 

права на оздоровлення та відпочинок. Вплив постійно діючих факторів 
ризику, в тому числі стресові перевантаження, зокрема у шкільному віці, 
призводить до порушення механізму саморегуляції фізіологічних функцій і 
сприяє розвитку у дітей хронічних захворювань. Все це аж ніяк не сприяє 
доброму засвоєнню шкільної програми, дитина гірше однолітків адаптується 
до навколишнього середовища.  

Найбільш масовою формою відпочинку дітей являється перебування в 
оздоровчих таборах. Для реалізації завдань програми  направляються діти 
пільгових категорій: 

- діти- сироти та діти, позбавлені батьківського піклування;  
- діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування, які перебувають в 
різних сімейних формах виховання; 
- діти, потерпілі від наслідків Чорнобильської катастрофи; 
- діти-інваліди;  
- діти, які постраждали внаслідок стихійного лиха, техногенних аварій, 
катастроф; 
- діти із багатодітних сімей;  
- діти із малозабезпечених сімей;  
- діти, які перебувають на диспансерному обліку; 
- талановиті та обдаровані діти (переможці та призери міжнародних, 
всеукраїнських, обласних, районних, конкурсів, фестивалів, змагань, 
спартакіад); 
- відмінники навчання;  
- діти, взяті на облік службами у справах дітей як такі, що перебувають у 

складних життєвих обставинах; 
- рідні діти батьків-вихователів або прийомних батьків, які проживають в 
одному дитячому будинку сімейного типу або в одній прийомній сім'ї; 
- діти, зареєстровані як внутрішньо переміщені особи;  
- діти, батьки яких загинули від нещасних випадків на виробництві або під 
час виконання службових обов’язків;  
- діти, осіб, визнаних учасниками бойових дій, відповідно до пункту 19 
частини першої статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії 
їх соціального захисту»;  
- діти, один із батьків яких загинув (пропав безвісти) у районі проведення 
антитерористичних операцій, бойових дій чи збройних конфліктів або помер 
внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних у районі проведення 
антитерористичних операцій, бойових дій чи збройних конфліктів, а також 



внаслідок захворювання, одержаного у період участі в антитерористичній 
операції, масових акцій громадянського протесту. 
 

ІІІ. Визначення мети програми. 
 

Метою Програми є забезпечення повноцінного оздоровлення та 
відпочинку дітей, зміцнення здоров’я дитячого населення Височанської 
селищної ради шляхом удосконалення системи оздоровлення та відпочинку 
дітей, забезпечення державних гарантій щодо доступності та якості 
оздоровчих та відпочинкових послуг.  

Досягнення поставленої мети здійснюватиметься шляхом оздоровчої, 
організаційно-координаційної та освітньо - виховної діяльності. Реалізація 
заходів з оздоровлення та відпочинку дітей відповідає пріоритетним 
напрямкам розвитку громади. Основними завданнями Програми є:  
- збільшення кількості дітей, охоплених організованими формами відпочинку 

та оздоровлення;  

- створення умов для зміцнення фізичного та психічного здоров'я дітей 
шляхом належної організації оздоровлення та відпочинку;  
- надання послуг з оздоровлення та відпочинку дітям, які потребують 
особливої соціальної уваги та підтримки;  
- формування та пропаганда здорового і безпечного способу життя. 
 

ІV. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та 
джерел фінансування, строки та етапи виконання програми. 

 

Розвиток сфери оздоровлення та відпочинку дітей є передумовою 
сприятливого соціально - економічного і демографічного майбутнього, отже 
потребує першочергового вирішення як проблеми національного значення. 
Основними шляхами розв’язання проблем у сфері оздоровлення та 
відпочинку дітей є оздоровча, організаційно - координаційна та освітньо -

виховна діяльність.  
Шляхи і заходи розв’язання проблем полягають у наступному:  

- збільшення кількості дітей, охоплених організованими формами відпочинку 

та оздоровлення; 

- створення належних умов для реалізації соціально - педагогічних аспектів 
відпочинку та оздоровлення дітей;  

- придбання путівок до дитячих закладів оздоровлення та відпочинку 

Харківської області та за її межами за рахунок коштів селищного бюджету;  
- забезпечення транспортних витрат, придбання квитків для перевезення 
дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки з 

супроводжуючими особами до табору відпочинку.  
Організація відпочинку та оздоровлення дітей у 2022- 2024 роках буде 

здійснюватися у пришкільних таборах і закладах оздоровлення та відпочинку 
Харківської області та за її межами.  



Видатки для фінансування Програми, пов'язані з оздоровленням та 

відпочинком дітей, здійснюються за рахунок коштів селищного бюджету та 

інших джерел, не заборонених законодавством. 

При формуванні проекту селищного бюджету Височанська селищна 

рада передбачає асигнування на реалізацію Програми в межах можливостей 

селищного бюджету. 
Обсяги та джерела фінансування наведені у додатку 1 до Програми. 

 

V. Очікувані результати виконання Програми. 

Виконання Програми дасть змогу збільшити кількість дітей та 
учнівської молоді, охоплених організованими формами відпочинку та 
оздоровлення, перш за все дітей, які потребують особливої соціальної уваги 
та підтримки, оздоровлення дітей Височанської громади. 

Поєднання організаційних, фінансових та інших можливостей органів 
місцевого самоврядування, з метою підвищення рівня комфортності умов 
перебування дітей у закладах оздоровлення, відпочинку, осучаснення змісту 
роботи дитячих закладів відпочинку, впровадження новітніх технологій 
оновлення здоров’я дітей, виховної роботи, організації дозвілля, медичного 
обслуговування та харчування. Створення належних умов для культурно -

виховної, фізкультурно - оздоровчої та спортивної роботи. 
Програма оздоровлення та відпочинку дітей пільгових категорій 

Височанської селищної ради на 2022 - 2024 роки спрямована на повноцінне 
оздоровлення та відпочинок дітей не менше 60 % дітей шкільного віку 
щороку (у тому числі дітей пільгових категорій), стовідсоткове забезпечення 
зайнятості дітей шкільного віку під час літніх канікул. 

 

VІІ. Координація та контроль за ходом виконання Програми. 

 Координація та контроль виконання заходів, передбачених Програмою, 

покладається на відділ культури, молоді і спорту Височанської селищної 
ради.  

Відділ культури, молоді і спорту Височанської селищної ради здійснює 
аналіз стану реалізації Програми та надає інформацію про виконання заходів 
за вимогою структурних підрозділів Височанської селищної ради, 
виконкому, депутатів, інших громадян. 

Звіт про виконання програми публікується на сайті Височанської 
селищної ради. 
 

 

Начальник відділу 

культури, молоді і спорту  
Височанської селищної ради     оригінал підписано  Людмила ЧЕЧІНА 

 

 



Додаток  

до Програми оздоровлення 
та відпочинку дітей 
пільгових категорій 
Височанської селищної 
ради на 2022 - 2024 роки 

 

Розшифровка видатків до бюджету  
на 2022 - 2024 роки 

 

Обсяг коштів, які 
залучаються на 

виконання Програми 

Етапи виконання Програми Усього витрат 
на виконання 

Програми 2022 рік 2023 рік 2024 рік 

Путівки, грн (одиниця) 12 000,00 12 000,00 12 000,00  

Кількість осіб 60 65 65 190 

Обсяг ресурсів (на 
придбання путівок) 
усього, грн. 

 

720 000,00 

 

780 000,00 

 

780 000,00 

 

2 280 000,00 

Транспортні витрати 100 000,00 100 000,00 100 000,00 300 000,00 

Всього по програмі 820 000,00 880 000,00 880 000,00 2 580 000,00 

З них:     

Кошти місцевого 
бюджету(на придбання 
путівок та транспортні 
витрати) 

 

820 000,00 

 

880 000,00 

 

880 000,00 

 

2 580 000,00 

Кошти інших джерел, 
грн 

- - - - 

 

Начальник відділу 

культури, молоді і спорту  
Височанської селищної ради        оригінал підписано    Людмила ЧЕЧІНА 
 


